
,Ґ і

.4'\~.

*$311,ЩЁФ
*дп*іФГ

*господ

Администглция муниципатльного РАЙОНА
«кизввковский Рхион»

1-\_

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<<;2Ґ » ОЬ 2019г. Моії

с. Дылым

О мерах по охране лесов и защите населенных пунктов
на территории Казбековского района от пожаров

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года Не 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 21 декабря 1994 Ме 69-ФЗ <<О пожарной
безопасности» и от 06 октября 2003 года ]\Ге131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года Не
390 «О противопожарном режиме», Лесного кодекса РФ, в целях
предотвращения лесных пожаров и защиты населенных пунктов от последствий
лесных пожаров на территории Казбековского района, администрация МР
<<Ка3бековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить пожароопасный период на территории Казбековского района
с 1 апреля по 1 октября 2019года.

2. Главам администраций поселений., руководителям сельскохозяйственных
предприятий, собственникам земельных участков и другим землепользователям в
пожароопасный период, рекомендовать:

- провести Практические Мероприятия, обеспечивающие безопасность
имеющихся строений от лесных пожаров, очистить от сухой травянистой
растительности, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на
полосе шириной не менее 10 метров в местах прилегания застройки к территории
лесных массивов либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой
шириной не менее 0,5 метра;

-организовать защиту населенных пунктов и земель лесного фонда от
лесных пожаров, возникающих на землях поселений в период особого
противопожарного режима;

-Запретить На СВОИХ территориях выжигание сухой травянистои








